本公司於本私募無擔保可轉換公司債發行滿三年之前三十日(民

國 112 年 4 月 22 日)，以掛號寄發債權人賣回權行使通知書，並函知

櫃檯買賣中心公告本無擔保可轉換公司債持有人賣回權之行使，債權

人得於賣回基準日前三十日內以書面通知本公司股務代理機構要求

本私募無擔保可轉換公司債以現金贖回。本公司受理賣回請求，應於

賣回基準日後三個營業日內以現金贖回本私募無擔保可轉換公司債。

本公司之贖回權

本私募無擔保可轉換公司債發行屆滿三個月之翌日起(民國 109

年 8 月 22 日)至到期日前四十日止(民國 114 年 4 月 12 日)，若本公

司普通股在次級市場之收盤價格連續三十個營業日超過當時轉換價

格達百分之三十，本公司得於其後三十個營業日內，以掛號寄發債權

持有人三十日期滿之債券收回通知書，且函知櫃檯買賣中心公告之。

本公司將於該期間屆滿時，即於債券收回基準日後五個營業日按債券

面額以現金贖回期其全部債券。

-29-

本私募無擔保可轉換公司債尚未轉換之債券總金額低於原發行

總額之 10%時，本公司得於其後任何時間，以掛號寄發債權持有人三

十日期滿之債券收回通知書，且函知櫃檯買賣中心公告之。本公司將

於該期間屆滿時，即於債券收回基準日後五個營業日按債券面額以現

金贖回期其全部債券。

本私募無擔保可轉換公司債已於民國 110 年 4 月 22 日全數轉換

普通股，累積轉換共 3,852 仟股，轉換價格為 6.49 元。

此可轉換公司債包括負債及權益組成部分，權益組成部分於權益

項下以資本公積-認股權表達。

(十)退職後福利計畫

1. 確定提撥計畫

本公司及子公司依「勞工退休金條例」訂定之員工退休計畫，係

屬確定提撥計畫。對適用該條例之員工，本公司每月負擔之員工退休

金提撥率，不得低於員工每月薪資百分之六。

本公司及子公司於大陸之孫公司之員工，係屬大陸政府營運之退

休福利計畫成員，子公司須提撥薪資成本之特定比例至退休福利計

畫，以提供該計畫資金，子公司對此計畫之義務僅為提撥特定金額。

2. 確定福利計畫

本公司依勞動基準法之規定，按月依薪資總額百分之四提撥勞工

退休準備金，交由勞工退休準備金監督委員會以該委員會名義存入台

灣銀行之專戶，作為退休金支付之資金來源，供合於規定之同仁退休

提領。

員工退休基金係全數提存於臺灣銀行信託部，計畫資產預期報酬

率係根據歷史報酬趨勢以及分析師對於確定福利義務存續期間內，該

資產所處市場之預測，並參考勞工退休基金監理會對勞工退休基金之

運用情形，及考量最低收益不低於當地銀行二年定期存款利率後所作

之估計。

-30-

本公司之計畫資產及確定福利義務現值，係由合格精算師進行精

算，衡量日之重大假設如下：

  衡  量  日

  110 年 12 月 31 日  109 年 12 月 31 日

折  現  率  0.70%  0.42%

計畫資產之預期報酬率  0.70%  0.42%

調  薪  率  1.00%  1.00%

計畫資產之整體資產預期報酬率係根據歷史報酬趨勢以及精算

師對於相關義務存續期間內，該資產所處市場之預測，並考量前述計

畫資產之運用及最低收益之影響所作之估計。

若重大精算假設分別發生合理可能之變動，在所有其他假設維持

不變之情況下，將使確定福利義務現值增加（減少）之金額如下：

  110 年 12 月 31 日  109 年 12 月 31 日

折 現 率

 增加 0.50%   $ ( 79 )   $ ( 162 )

 減少 0.50%   $  415   $  453

薪資預期增加率

 增加 0.50%   $  412   $  448

 減少 0.50%   $ ( 79 )   $ ( 162 )

由於精算假設可能彼此相關，僅單一假設變動之可能性不大，故

上述敏感度分析可能無法反映確定福利義務現值實際變動情形。

  110 年 12 月 31 日  109 年 12 月 31 日

預期 1年內提撥金額   $  74   $  308

確定福利義務平均到期期間  11 年  14 年

本公司及子公司因確定福利計畫所產生之義務列入合併資產負

債表之金額列示如下：

  110 年 12 月 31 日  109 年 12 月 31 日

已提撥確定福利義務之現值   $  4,424   $  4,514

計畫資產之公允價值   ( 4,910 )   ( 4,751 )

提撥狀況   $ ( 486 )   $ ( 237 )

未認列前期服務成本   -   -

淨確定福利負債（資產）   $ ( 486 )   $ ( 237 )

-31-

本公司確定福利負債(資產)變動列示如下：

 確定福利

義務現值

 計畫資產

公允價值

淨確定福利

負債（資產）

110 年 1 月 1 日餘額   $ 4,514   $( 4,751)   $( 237)

服務成本

 當期服務成本   -   -   -

利息費用(收入)   19   ( 20)   ( 1)

認列於損益   19   ( 20)   ( 1)

 再衡量數

 精算(利益)損失

－人口統計假設變動

   21

   -   21

精算(利益)損失

－財務假設變動

  ( 204)

   -   ( 204)

精算(利益)損失

－經驗調整

   74

  ( 65)   9

認列於其他綜合損益   ( 109)   ( 65)   ( 174)

雇主提撥   -   ( 74)   ( 74)

110 年 12 月 31 日餘額   $ 4,424   $( 4,910)   $( 486)

 確定福利

義務現值

 計畫資產

公允價值

淨確定福利

負債（資產）

109 年 1 月 1 日餘額   $ 4,384   $( 4,280)   $ 104

服務成本

 當期服務成本   -   -   -

利息費用(收入)   30   ( 29)   1

認列於損益   30   ( 29)   1

 再衡量數

 精算(利益)損失

－財務變動

   130

   -   130

精算(利益)損失

－經驗調整

  ( 30)

  ( 134)

  ( 164)

認列於其他綜合損益   100   ( 134)   ( 34)

 雇主提撥   -   ( 308)   ( 308)

109 年 12 月 31 日餘額   $ 4,514   $( 4,751)   $( 237)

-32-

計畫資產之主要類別於資產負債表日公允價值之百分比列示如

下：

  110 年 12 月 31 日  109 年 12 月 31 日

現  金   18.88%   12.44%

權益工具   9.02%   10.52%

債務工具   6.24%   6.18%

其  他   65.86%   70.86%

   100.00%   100.00%

確定福利計畫認列於損益之金額依功能別彙總如下：

  110 年度  109 年度

營業費用   $  -   $  1

其他收入   ( 1 )   -

   $ ( 1 )   $  1

(十一)權益

1.普通股股本

  110 年 12 月 31 日  109 年 12 月 31 日

額定股本   $  3,500,000   $  3,500,000

實收股本   $  371,092   $  307,572

截至民國 110 及 109 年 12 月 31 日止，本公司額定股本均為

350,000 仟股，每股面額 10 元，每股享有一表決權及收取股利之權

利，已發行普通股股份分別為 37,109 仟股及 30,757 仟股。

本公司於民國 109 年 6 月 23 日股東會決議，以不超過 10,000 仟

股，採私募方式辦理現金增資普通股，自決議本私募案起一年內分四

次辦理，截至民國 110 年 6 月 30 日止第一次私募股數 2,500 仟股，

每股認購價格為 13.72 元，募得款項為 34,300 仟元，並已於民國 110

年 4 月 22 日辦理變更登記完竣，前述私募普通股之權利義務除證券

交易法規定有流通轉讓之限制，且須於交付日滿三年先取具符合上市

標準同意函及申報並補辦公開發行後才能申請上市掛牌交易外，餘與

其他已發行普通股相同。

本公司自民國 110 年 1 月 1 日起至民國 110 年 4 月 21 日止，債

券持有人擬提出轉換私募無擔保可轉換公司債共計 250 張，面額計新

台幣 25,000 仟元，依轉換價格每股新台幣 6.49 元，計換發私募普通

股 3,852 仟股，依法發行新股予以換發，該股份已於民國 110 年 5 月

10 日辦理變更登記完竣。

-33-

2. 資本公積

  110 年 12 月 31 日  109 年 12 月 31 日